
 

 
 

 
Scuole Statali 

dell’Infanzia e 

Primaria con 

Metodo 

Montessori 

 
Istituto Comprensivo Statale “CAPPUCCINI” 

Via Don L. Guanella, 2 - 72100 B R I N D I S I 
Tel: 0831/212536 

web: www.iccappuccinibrindisi.it 

e-mail: bric81500g@istruzione.it 
PEC: bric81500g@pec.istruzione.it 

Codice Ministeriale: BRIC81500G 
Codice Fiscale: 91071210743 

 

 
 

 
    

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento  
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 
CUP: B84D24001290007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU- 2024-170 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
 

VISTO  il  Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 2 nella seduta del Consiglio di Istituto del 
             31/01/2024; 
 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 
VISTE  le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

 



 

 
 

 
Scuole Statali 

dell’Infanzia e 

Primaria con 

Metodo 

Montessori 

 
Istituto Comprensivo Statale “CAPPUCCINI” 

Via Don L. Guanella, 2 - 72100 B R I N D I S I 
Tel: 0831/212536 

web: www.iccappuccinibrindisi.it 

e-mail: bric81500g@istruzione.it 
PEC: bric81500g@pec.istruzione.it 

Codice Ministeriale: BRIC81500G 
Codice Fiscale: 91071210743 

 

 
 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare le strategie inclusive e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione e  promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente. 

 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 
 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI n.83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus 
 

DECRETA 

 

Di assumere in bilancio i fondi rientranti nell’ambito delle azioni finanziate con i fondi 

“Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto 

azione ESO4.6. A4.A “ 

 

L’importo complessivo del progetto è 48.480 € come indicato nella tabella sottostante: 
 

Obiettivo Sotto-
azione 

Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

 
CUP 

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-170 48.480,00 € B84D24001290007 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 



 

 
 

 
Scuole Statali 

dell’Infanzia e 

Primaria con 

Metodo 

Montessori 

 
Istituto Comprensivo Statale “CAPPUCCINI” 

Via Don L. Guanella, 2 - 72100 B R I N D I S I 
Tel: 0831/212536 

web: www.iccappuccinibrindisi.it 

e-mail: bric81500g@istruzione.it 
PEC: bric81500g@pec.istruzione.it 

Codice Ministeriale: BRIC81500G 
Codice Fiscale: 91071210743 

 

 
 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-170 

LABORATORIO DI 
SCRITTURA 
CREATIVA 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-170 

LABORATORIO 
TEATRALE 6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-170 

ARTISTICA- 
MENTE 6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-170 

CAMBIAMO 
MARCIA 6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-170 

SPORT 
ACQUATICI 6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-170 

TUTTI INSIEME 
PER LO SPORT 6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-170 

SPORT CHE 
PASSIONE 6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
PU-2024-170 

MUSICA 
IN...CRESCENDO 6.060,00 € 

 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” 

Voce (Livello II) 01 “Fondi sociali europei (FSE)" 

Sottovoce (Livello III) 02 Programma Nazionale 21-27 (FSE+) 

Importo € 48.480,00 

 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 

Livello I Progetti P 

Livello II P.02 Progetti in ambito Umanistico e sociale 

 

 
Livello III 

P.02.15 ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-170 - Avviso prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+ Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023 2024 e 2024 2025 

 



 

 
 

 
Scuole Statali 

dell’Infanzia e 

Primaria con 

Metodo 

Montessori 

 
Istituto Comprensivo Statale “CAPPUCCINI” 

Via Don L. Guanella, 2 - 72100 B R I N D I S I 
Tel: 0831/212536 

web: www.iccappuccinibrindisi.it 

e-mail: bric81500g@istruzione.it 
PEC: bric81500g@pec.istruzione.it 

Codice Ministeriale: BRIC81500G 
Codice Fiscale: 91071210743 

 

 
 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 

5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica 

attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018– art. 10). 

Il presente atto sarà trasmesso, per gli atti di competenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 

pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 

         

                                                                                                            La Dirigente Scolastica 

                                                                                                        Rosetta Carlino 

 
                                                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                                                     Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 


		2024-10-31T18:29:56+0100
	ROSETTA CARLINO




